COMUNICADO 04/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL
EDITAL Nº 05/2024 “BENEDITO RODRIGUES DE PAULA”

1 – A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrário, Turismo e
Cultura torna público, através do presente Comunicado nº 04/2024, o Resultado
Preliminar da Análise de Mérito Cultural do Edital 05/2024 “Benedito Rodrigues de
Paula” com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB
(Lei nº 14.399/2022), disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de Andradas, no
link https://www.andradas.mg.gov.br/pagina/54/editais-pnab-andradas.

2 – A Análise de Mérito Cultural, nos termos dos itens 2.1.1 e 2.2.2 do edital, foi
realizada por pareceristas externos contratados pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Agrário, Turismo e Cultura. Cada candidatura foi
avaliada de forma individual, com base nos critérios estabelecidos no edital, e registrada
em fichas de avaliação.

3 – Conforme item 6.5 do edital, caberá recurso da Análise do Mérito Cultural no prazo
de 03 (três) dias úteis, exclusivamente pelo e-mail pnabandradas@gmail.com,
através de formulário próprio, a contar da publicação do resultado preliminar,
considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação. Ou
seja, o prazo para recurso será das 08 horas do dia 28/11 às 23h59 do dia 02/12/2024.
Ressaltamos que em sede de recurso não é possível a juntada de novas informações
ou documentos que não constem da proposta original.

4 – Caso o proponente não receba, até as 18h do dia 27/11, a cópia do parecer
individual no e-mail registrado na inscrição, deverá solicitá-lo exclusivamente pelo
e-mail pnabandradas@gmail.com, até 01 (um) dia útil antes do fim do prazo para
recursos.

5 – Em relação às próximas etapas, informamos que o edital ainda está em fase de
divulgação de resultado preliminar, não havendo ainda resultado final que permita a
apresentação da documentação para habilitação. Os documentos necessários para a
etapa de habilitação estão discriminados nos Editais. Eventuais vedações serão
analisadas na fase de habilitação.

Andradas, 27 de novembro de 2024.

Erivelton Luis Siqueira

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrário, Turismo e Cultura

https://www.andradas.mg.gov.br/pagina/54/editais-pnab-andradas
mailto:lgpandradas@gmail.com

COMUNICADO 04/2024

Bianca Martinelli

Gerente da Divisão de Turismo e Cultura

Resultado Preliminar

N.º processo/protocolo Proponente Nota Status

11995-2024 Thiago Caldas Maia 100 Classificado

12568-2024 Ewerton Carlos dos Santos 0 Desclassificado

12576-2024 Dalila Alcântara de Oliveira 0 Desclassificado

		2024-11-26T18:00:45-0300

		2024-11-26T20:56:00-0300